Fish, crustaceans, molluscs, etc
A-1 Poissons, crustacés, mollusques, etc
(b)  Peces, crustaceos, moluscos, etc

Capture production by groupings of major fishing areas
Captures par groupes de principales zones de péche

Capturas por grupos de areas principales de pesca
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Group of major fishing areas
Groupe de principales zones de péche
Grupo de areas principales de pesca

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

World total
Total mondial
Total mundial

90 758 152

90 990 801

88 243 068

92 279 764

92 182 739

89 863 279

90 063 851

Inland waters
Eaux continentales

Aguas continentales

Marine areas
Zones maritimes
Areas maritimas

8 559 766

82 198 386

8 428 869

82 561 932

8635 380

79 607 688

8612 205

83 667 559

9392708

82 790 031

9794 894

80 068 385

10034 527

80 029 324

Atlantic Ocean
Océan Atlantique
Océano Atlantico

Indian Ocean
Océan Indien
Océano Indico

Pacific Ocean
Océan Pacifique
Océano Pacifico

Southern Ocean
Océan Austral
Océano Austral

18+21+27+31+34+37+41+47

51+57

61+67+71+77+81+87

48+58+88

24 513 884

8931676

48 632 265

120 561

23944 810

9 496 040

48 974 572

146 510

22996 714

9848 941

46 619 485

142 548

22 574 104

9961 339

50 993 237

138 879

21767 504

9867 195

51 005 883

149 449

21439 331

10309 773

48 191 419

127 862

21 348 186

10 245 164

48 309 009

126 965

Atlantic, Northern
Atlantique du Nord
Atlantico del Norte

Atlantic, Central
Atlantique central
Atlantico central

Atlantic, Southern
Atlantique du Sud
Atlantico del Sur

Indian Ocean
Océan Indien
Océano Indico

Pacific, Northern
Pacifique du Nord
Pacifico del Norte

Pacific, Central
Pacifique central
Pacifico central

Pacific, Southern
Pacifique du Sud
Pacifico del Sur

18+21+27

31+34+37

41+47+48

51+57+58

61+67

71+77

81+87+88

13 367 934

7 263 286

3991 920

8942 248

23235411

11993 898

13 403 689

13 317 547

6873 986

3887872

9 506 396

21999 445

12 504 523

14 472 163

12 562 766

6712 477

3848 801

9862 108

22 795 029

12 625 207

11 201 300

12 346 931

6699 163

3653479

9971720

22 337 196

12 514 554

16 144 516

11 846 518

6490 971

3562511

9880 133

23016 963

12772170

15 220 765

11 279 403

6413 615

3858 998

10 321 268

22792 298

12 796 509

12 606 294

11 054 880

6 357 149

4049 002

10 255 549

22749715

13 168 026

12 395 003

Northern regions

Régions septentrionales

Regiones del Norte

Central regions
Régions centrales
Regiones centrales

Southern regions

Régions méridionales

Regiones del Sur

18+21+27+61+67

31+34+37+51+57+71+77

41+47+48+58+81+87+88

36 603 345

28 188 860

17 406 181

35 316 992

28 874 549

18 370 391

35357 795

29186 625

15 063 268

34684 127

29 175 056

19 808 376

34 863 481

29 130 336

18 796 214

34071701

29 519 897

16 476 787

33 804 595

29 770 339

16 454 390




